Londyn d. 4.. stycznia 1839. Wełna zagra
niczna ciągle ma poltup i utrzymuje się w do
brej cenie. Posiadacze wełny opierają sie„ wie
dząc , że ona w Niemczech drożeje.

(Preus. Handl. Z eil .)

Odessa d. 27. grudnia 1838 (8. stycznia 1039):-
W Anglii zawarto taką ugodę, Iż po 42 szylin
gów płacą za ltwarter tutaj na okręt naładowa
nej pszenicy. Niektóre osoby poszły o zakład,
że ten artykuł na naszych largach cło 35 rubli
assyg. za kwarter się podniesie, i sądzą nawet,
że tę cenę przewyższy; co bardzo do prawdy
jest podobna m , ponieważ prócz 360,000 czet-
wert pszenicy, znajdującej się w naszych skła
dach, więcej do sprzedania nie m amy, a naj
więcej pięćdziesiąt statków byłyby dostatecznemi*
do wyprowadzenia jej z naszego ltraju. Jakoż
istotnie na okrętach nam zbywa, a ten niedo
statek środków do wyprowadzenia tamuje świetny
handel w naszem mieście. — Dnia 30. grudnia
1838 (11. stycznia 1839) płacono za czetwerfc-
pszenicy po 23 do 26 rubli assygnacyjnych.

(Journal' dl Odessa.)

Galicyjskie fabryki cukru z buraków.
Preussische Handlungs-Zeitung z d. 1. stycz

nia r. 1839 zawiera następujący artykuł:*- —
- »Fabryki cukru z buraków."